
CRITÉRIOS

Ordenação pela ordem de categorias e de coleção

Catálogo gerado em 13/12/2022 13:41

LEGENDAS

Curva A

Curva B

Curva C

L Preço líquido

Título comprado

Título comprado a mais de 6 meses

Título não comprado

Lançamento



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVRO DO BEBÊO Livro do Bebê

Cartonado48 Páginas20 x 28
Centímetros

24 unid.
24 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1130579Livro do bebê, O - Meus primeiros cinco anos (AZUL) out/2017 29,90 +1000

1130587Livro do bebê, O - Meus primeiros cinco anos (ROSA) out/2017 29,90 +1000

Página 1

https://www.youtube.com/watch?v=FdQsbiwn_d0
https://www.youtube.com/watch?v=FdQsbiwn_d0


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVRO DO BEBÊLivro do Bebê, O - 25x25 (AZUL)

Capa
Dura36 Páginas26 x 26

Centímetros
24 unid.
24 total

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1158589Livro do Bebê, O - 25x25 (AZUL) New 24,90 +1000

Página 2

https://www.youtube.com/watch?v=4IkSP_dzPdY
https://www.youtube.com/watch?v=4IkSP_dzPdY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVRO DO BEBÊLivro do Bebê, O - 25x25 (ROSA)

Capa
Dura36 Páginas26 x 26

Centímetros
24 unid.
24 total

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1158597Livro do Bebê, O - 25x25 (ROSA) New 24,90 +1000

Página 3

https://www.youtube.com/watch?v=4IkSP_dzPdY
https://www.youtube.com/watch?v=4IkSP_dzPdY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAgitos no Banho II

Banho6 Páginas15 x 12
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149911Agito no Banho II: Au Au jun/2022 19,90 +1000

1149920Agito no Banho II: Croccc Croccc jun/2022 19,90 +1000

1149938Agito no Banho II: Miau Miau jun/2022 19,90 +1000

1149946Agito no Banho II: Quac Quac jun/2022 19,90 +1000

Página 4

https://www.youtube.com/watch?v=OQQoHHHCeDs
https://www.youtube.com/watch?v=OQQoHHHCeDs


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAmiguinhos - Um livro de banho

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1117920Amiguinhos - Um livro de banho: Amiguinhos da Fazenda out/2020 14,90 +1000

1117947Amiguinhos - Um livro de banho: Amiguinhos do Mar out/2020 14,90 +1000

1117955Amiguinhos - Um livro de banho: Amiguinhos do Zoo out/2020 14,90 +1000

1117939Amiguinhos - Um livro de banho: Mamães e filhotes out/2020 14,90 +1000

Página 5



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAmiguinhos da Água

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1128680Amiguinhos da Água: Elefantinho Dante, O jul/2022 14,90 +1000

1128698Amiguinhos da Água: Macaquinho Tinho, O jul/2022 14,90 +1000

1128701Amiguinhos da Água: Ovelhinha Vic, A jul/2022 14,90 939

1128710Amiguinhos da Água: Porquinha Tita, A jul/2022 14,90 +1000

Página 6

https://www.youtube.com/watch?v=9nU8TgW3F3Y
https://www.youtube.com/watch?v=9nU8TgW3F3Y


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAmiguinhos Do Mar II

Banho6 Páginas16 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1110845Amiguinhos do mar II: Baleia dez/2017 14,90 +1000

1110853Amiguinhos do mar II: Estrela dez/2017 14,90 +1000

1110861Amiguinhos do mar II: Peixinho dez/2017 14,90 +1000

1110870Amiguinhos do mar II: Pinguim dez/2017 14,90 +1000

Página 7

https://www.youtube.com/watch?v=sPwKjCSXG8s
https://www.youtube.com/watch?v=sPwKjCSXG8s


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAmiguinhos Luminosos no banho

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149873Amiguinhos Luminosos no banho: Cavalo mai/2021 34,90 +1000

1149881Amiguinhos Luminosos no banho: Galinha mai/2021 34,90 +1000

1161954Amiguinhos Luminosos no banho: Hipopótamo New 34,90 +1000

1149890Amiguinhos Luminosos no banho: Ovelha mai/2021 34,90 +1000

1161962Amiguinhos Luminosos no banho: Patinho New 34,90 +1000

1161970Amiguinhos Luminosos no banho: Peixe New 34,90 +1000

1161989Amiguinhos Luminosos no banho: Sapo New 34,90 +1000

1149903Amiguinhos Luminosos no banho: Vaca mai/2021 34,90 +1000
Página 8

https://www.youtube.com/watch?v=-BcHFhrB9PY
https://www.youtube.com/watch?v=-BcHFhrB9PY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOAventuras no banho

Banho6 Páginas16 x 15
Centímetros

48 unid.
48 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1121260Aventuras no banho: Patinha e a Rã, A mar/2013 29,90 -

1121278Aventuras no banho: Patinha e a sua Amiga, A mar/2013 29,90 +1000

Página 9

https://www.youtube.com/watch?v=X9g7VbJVQsE
https://www.youtube.com/watch?v=X9g7VbJVQsE


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOBANHO DIVERTIDO

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1093452Banho Divertido: Nariz do Elefante, O nov/2021 14,90 +1000

1093460Banho Divertido: Patinho Feio, O nov/2021 14,90 +1000

1093479Banho Divertido: Pequena Sereia, A nov/2021 14,90 +1000

1093487Banho Divertido: Pinóquio nov/2021 14,90 +1000

1144162Banho Divertido: Três Porquinhos, Os jul/2017 14,90 367

Página 10

https://www.youtube.com/watch?v=SmgIDCOx8h0
https://www.youtube.com/watch?v=SmgIDCOx8h0


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOBíblicos de Banho

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Princípios
Cristãos

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1107780Bíblicos de Banho: Criação, A out/2020 14,90 -

1107810Bíblicos de Banho: Davi e Golias out/2020 14,90 +1000

1107828Bíblicos de Banho: Jesus out/2020 14,90 +1000

1107801Bíblicos de Banho: Jonas out/2020 14,90 +1000

1107798Bíblicos de Banho: Noé out/2020 14,90 +1000

Página 11



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHODia a dia do Bebê - Um Livro de Banho

Banho6 Páginas15 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157914Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho: Brincando mai/2022 29,90 +1000

1157922Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho: Comendo mai/2022 29,90 +1000

1157930Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho: Dormindo mai/2022 29,90 +1000

1157949Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho: No Banho mai/2022 29,90 +1000

Página 12

https://www.youtube.com/watch?v=N4GvsfMGV9o
https://www.youtube.com/watch?v=N4GvsfMGV9o


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHODiversão no Banho! 

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

30 unid.
30 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1135392Diversão no Banho! Amiguinhos da Lagoa jul/2016 59,90 +1000

1135406Diversão no Banho! Amiguinhos do Mar jul/2016 59,90 +1000

1158783Diversão no Banho! Animais Fantásticos ago/2021 59,90 +1000

1158791Diversão no Banho! Animais Selvagens ago/2021 59,90 +1000

Página 13



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOÉ bom tomar Banho II

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1158805É bom tomar Banho II! Diversão na Praia mar/2022 29,90 647

1158821É bom tomar Banho II! Minha Fazendinha mar/2022 29,90 +1000

1158813É bom tomar Banho II! No Aquário mar/2022 29,90 +1000

1158830É bom tomar Banho II! Olá, Oceano! mar/2022 29,90 +1000

Página 14

https://www.youtube.com/watch?v=IPUdfvxzQKo
https://www.youtube.com/watch?v=IPUdfvxzQKo


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOÉ bom tomar Banho!

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1147595É bom tomar Banho! Animais da Fazenda out/2020 29,90 -

1147609É bom tomar Banho! Veículos out/2020 29,90 512

Página 15

https://www.youtube.com/watch?v=zqFUav2C3dA
https://www.youtube.com/watch?v=zqFUav2C3dA


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOFolia no Banho!

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157566Folia no Banho! Animais abr/2022 24,90 +1000

1157574Folia no Banho! Números abr/2022 24,90 +1000

1157582Folia no Banho! Palavras abr/2022 24,90 +1000

1157590Folia no Banho! Veículos abr/2022 24,90 +1000

Página 16



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOLivrinho fantoche de banho

Banho6 Páginas16 x 12
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1158082Livrinho fantoche de banho: Fred, o Dançarino set/2021 49,90 539

1158090Livrinho fantoche de banho: Sofia, a Cantora set/2021 49,90 +1000

Página 17

https://www.youtube.com/watch?v=ZdTnWnRl5Ho
https://www.youtube.com/watch?v=ZdTnWnRl5Ho


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOLivrinhos Flutuantes

Banho6 Páginas12 x 12
Centímetros

60 unid.
60 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1147773Livrinhos Flutuantes: Como me Sinto out/2019 29,90 -

1147749Livrinhos Flutuantes: Meu Dia out/2019 29,90 954

1147757Livrinhos Flutuantes: Meu Mundo out/2019 29,90 -

1147765Livrinhos Flutuantes: Minha Familia out/2019 29,90 784

Página 18



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOMergulhando no Banho!

Banho6 Páginas14 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157892Mergulhando no Banho! Mundo de Aventura New 14,90 +1000

1157906Mergulhando no Banho! Mundo Encantado New 14,90 +1000

Página 19

https://www.youtube.com/watch?v=ihg6CvoHz_o
https://www.youtube.com/watch?v=ihg6CvoHz_o


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHONa hora do banho II

Banho6 Páginas14 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1110896Na hora do banho II: Alimentos fev/2022 19,90 +1000

1110888Na hora do banho II: Brinquedos fev/2022 19,90 +1000

1110900Na hora do banho II: Na praia fev/2022 19,90 +1000

1110918Na hora do banho II: No banho fev/2022 19,90 +1000

Página 20

https://www.youtube.com/watch?v=ieVaACtsrxE
https://www.youtube.com/watch?v=ieVaACtsrxE


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOPrimeiras Palavras no Banho II

Banho8 Páginas10 x 10
Centímetros

60 unid.
60 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1151517Primeiras Palavras no Banho II: Como me Sinto out/2021 19,90 +1000

1151525Primeiras Palavras no Banho II: Meu Dia out/2021 19,90 +1000

1151533Primeiras Palavras no Banho II: Meu Mundo out/2021 19,90 +1000

1151541Primeiras Palavras no Banho II: Minha Família out/2021 19,90 +1000

Página 21

https://www.youtube.com/watch?v=jCCVZaOUQKY
https://www.youtube.com/watch?v=jCCVZaOUQKY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOQuem é Você?

Banho6 Páginas21 x 19
Centímetros

100 unid.
100 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1132911Riki&G Quem é Você? Sou Gabi! nov/2019 14,90 +1000

1132920Riki&G Quem é Você? Sou Riki! nov/2019 14,90 +1000

Página 22



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOSplish, Splash! 

Banho6 Páginas15 x 15
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1158848Splish, Splash! Au! Au! New 29,90 +1000

1158856Splish, Splash! Cróc!  New 29,90 +1000

Página 23

https://www.youtube.com/watch?v=u6PRTIfVUPw
https://www.youtube.com/watch?v=u6PRTIfVUPw


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOSurpresas no Banho

Banho6 Páginas13 x 13
Centímetros

100 unid.
100 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1132962Riki&G Surpresas no Banho: Uma flor para você! mai/2019 14,90 435

Página 24



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOTchibum – Um livro de banho!

Consultar6 Páginas14 x 14
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157604Tchibum – Um livro de banho! Animais jul/2021 14,90 +1000

1157612Tchibum – Um livro de banho! Animais da Fazenda jul/2021 14,90 +1000

1157620Tchibum – Um livro de banho! Animais da Selva jul/2021 14,90 +1000

1157639Tchibum – Um livro de banho! Dinossauros jul/2021 14,90 +1000

Página 25

https://www.youtube.com/watch?v=Gw1t3MI5aDw
https://www.youtube.com/watch?v=Gw1t3MI5aDw


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOVamos tomar banho III !

Banho6 Páginas16 x 15
Centímetros

40 unid.
40 total

De 3 a
5 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1124501Vamos tomar banho III ! Branquinha faz...buu! jul/2013 29,90 583

1124510Vamos tomar banho III ! Gluglu é um peixe curioso! jul/2013 29,90 261

1124528Vamos tomar banho III ! Pingo quer voar! jul/2013 29,90 893

1124536Vamos tomar banho III ! Raika dá mergulhos! jul/2013 29,90 752

Página 26

https://www.youtube.com/watch?v=nNkOlRb4amo
https://www.youtube.com/watch?v=nNkOlRb4amo


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE BANHOVenha para o banho!

Banho6 Páginas23 x 25
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1147722Venha para o banho! Coro-Cocó set/2018 89,90 +1000

Página 27



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOAmiguinhos de pano

Pano6 Páginas21 x 16
Centímetros

100 unid.
100 total

De 0 a
2 anos

Desperta a
Criatividade

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149164Amiguinhos de pano: Animaizinhos da Fazenda out/2021 49,90 +1000

1149172Amiguinhos de pano: Animaizinhos do Mar out/2021 49,90 +1000

1149180Amiguinhos de pano: Animaizinhos do Zoo out/2021 49,90 +1000

1149199Amiguinhos de pano: Mamães e Filhotes out/2021 49,90 +1000

Página 28

https://www.youtube.com/watch?v=0YzH_y_4qOw
https://www.youtube.com/watch?v=0YzH_y_4qOw


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOBaby Montessori - Contrastes Fofos!

Pano6 Páginas14 x 14
Centímetros

160 unid.
160 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Estímulo
Visual

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1162845Baby Montessori - Contrastes Fofos! Animais New 34,90 +1000

1162853Baby Montessori - Contrastes Fofos! Animais Marinhos New 34,90 +1000

1162861Baby Montessori - Contrastes Fofos! Grande e Pequeno New 34,90 +1000

1162870Baby Montessori - Contrastes Fofos! Jardim New 34,90 +1000

1162888Baby Montessori - Contrastes Fofos! Siga-me! New 34,90 +1000

1162896Baby Montessori - Contrastes Fofos! Veículos New 34,90 +1000

Página 29

https://www.youtube.com/watch?v=ekwDS1kltyk
https://www.youtube.com/watch?v=ekwDS1kltyk


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOBichinhos fofinhos II

Pano6 Páginas16 x 16
Centímetros

100 unid.
100 total

De 0 a
2 anos

Desperta a
Criatividade

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149121Bichinhos fofinhos II: Cãozinho abr/2022 49,90 +1000

1149130Bichinhos fofinhos II: Coelhinho abr/2022 49,90 +1000

1149148Bichinhos fofinhos II: Gatinho abr/2022 49,90 +1000

1149156Bichinhos fofinhos II: Ursinho abr/2022 49,90 +1000

Página 30



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOCaudas Fofinhas!

Pano8 Páginas12 x 22
Centímetros

150 unid.
150 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1150448Caudas Fofinhas! Mundo Animal mai/2019 79,90 +1000

1150421Caudas Fofinhas! Na Fazenda mai/2019 79,90 +1000

Página 31



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOQue Fofura II - Um livro de pano

Pano6 Páginas14 x 14
Centímetros

160 unid.
160 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Coordenação
Motora

Habilidades
Cognitivas

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1162942Que Fofura II - Um livro de pano: Dinossauro Divertido, O New 34,90 +1000

1162969Que Fofura II - Um livro de pano: Diversão no Oceano New 34,90 +1000

1162950Que Fofura II - Um livro de pano: Floresta Animada, A New 34,90 +1000

1162977Que Fofura II - Um livro de pano: Unicórnio Mágico, O New 34,90 +1000

Página 32

https://www.youtube.com/watch?v=ZUFQS3HvDVk
https://www.youtube.com/watch?v=ZUFQS3HvDVk


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOQue Fofura! 

Pano6 Páginas16 x 15
Centímetros

150 unid.
150 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1135490Que Fofura - Um livro de pano! Esquilo encucado jun/2016 29,90 321

1135511Que Fofura - Um livro de pano! Nico e Zico jun/2016 29,90 -

1135520Que Fofura - Um livro de pano! Trancos e Barrancos, Aos jun/2016 29,90 -

Página 33



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / LIVROS DE PANOUm toque de carinho!

Pano6 Páginas16 x 15
Centímetros

80 unid.
80 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1150464Um toque de carinho! Bom dia nov/2019 29,90 972

Página 34

https://www.youtube.com/watch?v=566K5ZNOLqU
https://www.youtube.com/watch?v=566K5ZNOLqU


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTAAbas de Silicone

Cartonado8 Páginas18 x 22
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1151878Abas de Silicone: Meus Primeiros Animais nov/2020 59,90 -

1151886Abas de Silicone: Meus Primeiros Veículos nov/2020 59,90 620

Página 35



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTADê uma Espiadinha! Encontre & Sinta

Lombada
Quadrada10 Páginas19 x 21

Centímetros
20 unid.
20 total

De 3 a
5 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1156560Dê uma Espiadinha! Encontre & Sinta: Animais da Fazenda set/2021 69,90 -

1156578Dê uma Espiadinha! Encontre & Sinta: Animais da Selva set/2021 69,90 +1000

Página 36

https://www.youtube.com/watch?v=Wr-paeh3-4Q
https://www.youtube.com/watch?v=Wr-paeh3-4Q


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTAEsconde-Esconde animado! Toque & Sinta

Cartonado12 Páginas18 x 23
Centímetros

30 unid.
30 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1161903Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta:Cinco Bichos-preguiça New 59,90 +1000

1161911Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta:Cinco Dinossauros New 59,90 +1000

1161938Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta:Cinco Tubarões New 59,90 +1000

1161920Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta:Cinco Unicórnios New 59,90 +1000

Página 37

https://www.youtube.com/watch?v=_eNCHqS_Jpo
https://www.youtube.com/watch?v=_eNCHqS_Jpo


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTAMeu Mundo e Eu - Toque e Sinta

Cartonado10 Páginas20 x 22
Centímetros

25 unid.
25 total

De 3 a
5 anos

Valores
Familiares

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149490Meu Mundo e eu - Toque e Sinta: Hora da Diversão nov/2018 59,90 +1000

1149504Meu Mundo e eu - Toque e Sinta: Hora de Dormir nov/2018 59,90 +1000

Página 38



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTANa ponta dos dedos

Lombada
Quadrada10 Páginas18 x 18

Centímetros
24 unid.
24 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1161890Na ponta dos dedos: Animais de Estimação abr/2022 59,90 +1000

1161881Na ponta dos dedos: Dinossauros Amigos abr/2022 59,90 +1000

1161873Na ponta dos dedos: Diversão na Fazenda abr/2022 59,90 +1000

1161865Na ponta dos dedos: Diversão na Floresta abr/2022 59,90 +1000

Página 39



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTAPrimeiros Conceitos - Toque e Sinta

Cartonado10 Páginas19 x 22
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1156020Primeiros Conceitos Toque e Sinta: Tigre/Abelha nov/2021 79,90 +1000

1156039Primeiros Conceitos Toque e Sinta: Trator/Trem nov/2021 79,90 +1000

Página 40

https://www.youtube.com/watch?v=igo8KJAsaCk
https://www.youtube.com/watch?v=igo8KJAsaCk


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / TOQUE & SINTAVeja se Adivinha!

Cartonado10 Páginas22 x 23
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1155890Veja se adivinha! Na fazenda out/2021 89,00 +1000

1155903Veja se adivinha! No aquário out/2021 89,00 +1000

1155911Veja se adivinha! No zoológico out/2021 89,00 +1000

1155920Veja se adivinha! Vamos acampar out/2021 89,00 +1000

Página 41

https://www.youtube.com/watch?v=FpTA_dOqvp8
https://www.youtube.com/watch?v=FpTA_dOqvp8


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / SQUEAKYFazenda Sonora

Cartonado10 Páginas14 x 14
Centímetros

36 unid.
36 total

De 3 a
5 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1122711Fazenda Sonora: Ovelhinha mai/2013 34,90 719

1122720Fazenda Sonora: Patinho mai/2013 34,90 -

1122738Fazenda Sonora: Porquinho mai/2013 34,90 484

Página 42

https://www.youtube.com/watch?v=moZ3GXHZJpc
https://www.youtube.com/watch?v=moZ3GXHZJpc


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / SQUEAKYFilhotes Sonoros II

Cartonado10 Páginas14 x 14
Centímetros

36 unid.
36 total

De 3 a
5 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1122681Filhotes Sonoros II: Coelhinho jan/2014 34,90 933

1122690Filhotes Sonoros II: Gatinho jan/2014 34,90 745

Página 43

https://www.youtube.com/watch?v=QjHNAzYr0To
https://www.youtube.com/watch?v=QjHNAzYr0To


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / SQUEAKYZoo Sonoro

Cartonado10 Páginas15 x 15
Centímetros

48 unid.
48 total

De 3 a
5 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1132601Zoo Sonoro: Hipopótamos set/2015 24,90 +1000

Página 44



PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSAprenda sobre tamanhos

Cartonado10 Páginas20 x 20
Centímetros

30 unid.
30 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1151800Aprenda sobre tamanhos:Do Caminhão Gigante ao Patinete Peque New 39,90 +1000

1151797Aprenda sobre tamanhos:Do Elefante Gigante ao Rato Pequenino New 39,90 +1000

Página 45

https://www.youtube.com/watch?v=r8_QK0nAYzg
https://www.youtube.com/watch?v=r8_QK0nAYzg


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSConte até 5!

Cartonado16 Páginas18 x 18
Centímetros

30 unid.
30 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157299Conte até 5! Cinco ovos divertidos New 69,90 +1000

1157280Conte até 5! Cinco Ratinhos Espertos New 69,90 +1000

Página 46

https://www.youtube.com/watch?v=DceCYxLzjxY
https://www.youtube.com/watch?v=DceCYxLzjxY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSEu já sou grandinho II! 

Consultar14 Páginas20 x 27
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Valores
Familiares

Emoções e
Sentimentos

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1157760Eu já sou grandinho II! Não quero mais a chupeta! ago/2020 39,90 +1000

1157779Eu já sou grandinho II! Não vou mais usar fralda! ago/2020 39,90 +1000

Página 47

https://www.youtube.com/watch?v=tmvAMr4Ua2Y
https://www.youtube.com/watch?v=tmvAMr4Ua2Y


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSJá sei falar!

Consultar8 Páginas11 x 11
Centímetros

12 unid.
48 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1152335Já sei falar! Fazenda set/2019 49,90 +1000

1152343Já sei falar! Oceano set/2019 49,90 +1000

1152351Já sei falar! Savana set/2019 49,90 +1000

1152360Já sei falar! Veículos set/2019 49,90 +1000

Página 48

https://www.youtube.com/watch?v=xkUvBEnv-cM
https://www.youtube.com/watch?v=xkUvBEnv-cM


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSLivro-chocalho do Bebê

Cartonado12 Páginas8 x 8
Centímetros

90 unid.
90 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1108166Livro-chocalho do Bebê: Cores set/2017 39,90 -

1108174Livro-chocalho do Bebê: Oceano set/2017 39,90 438

1108182Livro-chocalho do Bebê: Zoológico set/2017 39,90 304

Página 49

https://www.youtube.com/watch?v=4KBttG_F3a8
https://www.youtube.com/watch?v=4KBttG_F3a8


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSLivros compridos

Cartonado10 Páginas27 x 11
Centímetros

48 unid.
48 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1152475Livros Compridos: Vamos brincar no Mar nov/2019 29,90 +1000

Página 50

https://www.youtube.com/watch?v=o-3Um6uEflA
https://www.youtube.com/watch?v=o-3Um6uEflA


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSPrimeiro Ano do Bebê

Capa
Dura40 Páginas22 x 29

Centímetros
30 unid.
30 total

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1156969Primeiro Ano do Bebê (AZUL) mar/2020 7,50 L +1000

1156977Primeiro Ano do Bebê (ROSA) mar/2020 7,50 L +1000

Página 51

https://www.youtube.com/watch?v=CB3TtgrLieY
https://www.youtube.com/watch?v=CB3TtgrLieY


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSPrimeiros Conceitos - Aprenda com Ábaco

Cartonado10 Páginas21 x 18
Centímetros

40 unid.
40 total

De 3 a
5 anos

Habilidades
Cognitivas

Habilidades
Numéricas

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1160435Primeiros Conceitos Aprenda com Ábaco: Deslize e Conte Um nov/2021 79,90 +1000

1160427Primeiros Conceitos Aprenda com Ábaco: Gire e Combine Form nov/2021 79,90 +1000

Página 52

https://www.youtube.com/watch?v=Tth24XJPS2Y
https://www.youtube.com/watch?v=Tth24XJPS2Y


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSPrimeiros Conceitos - Deslize e Ache

Cartonado8 Páginas18 x 18
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1156330Primeiros Conceitos Deslize e Ache: Muu Muu, Uhh-Uhh New 69,90 +1000

1156349Primeiros Conceitos Deslize e Ache: Um Ratinho, Dois Gatos New 69,90 +1000

Página 53

https://www.youtube.com/watch?v=9268hDyF2LU
https://www.youtube.com/watch?v=9268hDyF2LU


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSPrimeiros Conceitos - Janelinhas Espertas

Cartonado10 Páginas20 x 19
Centímetros

30 unid.
30 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1156055Primeiros Conceitos Janelas Espertas: Balão grande... New 69,90 +1000

1156047Primeiros Conceitos Janelas Espertas: Olá, Arco-Íris New 69,90 +1000

Página 54

https://www.youtube.com/watch?v=BtNxDX9cDE8
https://www.youtube.com/watch?v=BtNxDX9cDE8


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSPrimeiros Conceitos - Um Livrinho com Abas

Cartonado10 Páginas21 x 21
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1155989Primeiros Conceitos Um Livrinho c/Abas: Cãozinho / Mamãe New 69,90 +1000

1155970Primeiros Conceitos Um Livrinho c/Abas: Coelho / Urso New 69,90 +1000

Página 55

https://www.youtube.com/watch?v=EbZvbha1Qqs
https://www.youtube.com/watch?v=EbZvbha1Qqs


PRIMEIRO LIVRO DO BEBE / CARTONADOSOlá! Eu já estou aqui! Livro do bebê, O

Capa
Dura24 Páginas26 x 26

Centímetros
18 unid.
18 total

De 0 a
2 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Visual

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1133675Olá! Eu já estou aqui! Livro do bebê, O out/2015 69,90 +1000

Página 56



PRIMEIROS APRENDIZADOSEscolinha Baby Montessori Meu P. BOX p/Descobrir o Mundo

Brochura16 Páginas12 x 16
Centímetros

20 unid.
20 total

De 0 a
2 anos

Habilidades
Cognitivas

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1160443Escolinha Baby Montessori Meu P. BOX p/Descobrir o Mundo New 59,90 +1000

Página 57

https://www.youtube.com/watch?v=Luvgor2zgUo
https://www.youtube.com/watch?v=Luvgor2zgUo


LIVROS INTERATIVOSMeu primeiro livro de lantejoulas

Lombada
Quadrada10 Páginas18 x 18

Centímetros
24 unid.
24 total

De 3 a
5 anos

Desenvolve a
Imaginação

Estímulo
Sensorial

Habilidades de
Leitura

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1152254Meu Primeiro livro de Lantejoulas: Animais nov/2021 59,90 +1000

1152262Meu Primeiro livro de Lantejoulas: Palavras nov/2021 59,90 +1000

Página 58

https://www.youtube.com/watch?v=ZFPTEnLG31M
https://www.youtube.com/watch?v=ZFPTEnLG31M


Escolinha TodolivroEscolinha Baby Montessori

Cartonado20 Páginas16 x 16
Centímetros

50 unid.
50 total

De 0 a
2 anos

Estímulo
Visual

Habilidades
Cognitivas

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1159712Escolinha Baby Montessori - Contrastes! Animais New 29,90 +1000

1159720Escolinha Baby Montessori - Contrastes! Grande ou Pequeno? New 29,90 +1000

1159739Escolinha Baby Montessori - Contrastes! Jardim New 29,90 +1000

1159747Escolinha Baby Montessori - Contrastes! Siga-me! New 29,90 +1000

Página 59

https://www.youtube.com/watch?v=Luvgor2zgUo
https://www.youtube.com/watch?v=Luvgor2zgUo


FANTOCHESLuvinha-dedoche

Cartonado10 Páginas19 x 26
Centímetros

40 unid.
40 total

De 0 a
2 anos

Desperta a
Criatividade

Estímulo
Sensorial

Primeiro
Aprendizado

Código Título Lançto. PreçoEstoque

1149105Luvinha dedoche: Amiguinhos da Fazenda ago/2020 99,00 +1000

1149113Luvinha dedoche: Arca de Noé ago/2020 99,00 +1000

Página 60



Índice

Abas de Silicone 35

Agitos no Banho II 4

Amiguinhos - Um livro de banho 5

Amiguinhos Do Mar II 7

Amiguinhos Luminosos no banho 8

Amiguinhos da Água 6

Amiguinhos de pano 28

Aprenda sobre tamanhos 45

Aventuras no banho 9

BANHO DIVERTIDO 10

Baby Montessori - Contrastes Fofos! 29

Bichinhos fofinhos II 30

Bíblicos de Banho 11

Caudas Fofinhas! 31

Conte até 5! 46

Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho 12

Diversão no Banho! 13

Dê uma Espiadinha! Encontre & Sinta 36

Escolinha Baby Montessori 59

Escolinha Baby Montessori Meu P. BOX p/Descobrir o Mundo 57

Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta 37

Eu já sou grandinho II! 47

Fazenda Sonora 42

Filhotes Sonoros II 43

Folia no Banho! 16

Já sei falar! 48

Livrinho fantoche de banho 17

Livrinhos Flutuantes 18

Livro do Bebê, O - 25x25 (AZUL) 2

Livro do Bebê, O - 25x25 (ROSA) 3

Livro-chocalho do Bebê 49

Livros compridos 50

Luvinha-dedoche 60

Mergulhando no Banho! 19

Meu Mundo e Eu - Toque e Sinta 38

Meu primeiro livro de lantejoulas 58

Na hora do banho II 20

Na ponta dos dedos 39

O Livro do Bebê 1

Olá! Eu já estou aqui! Livro do bebê, O 56

Primeiras Palavras no Banho II 21

Primeiro Ano do Bebê 51

Primeiros Conceitos - Aprenda com Ábaco 52

Primeiros Conceitos - Deslize e Ache 53

Primeiros Conceitos - Janelinhas Espertas 54

Primeiros Conceitos - Toque e Sinta 40

Primeiros Conceitos - Um Livrinho com Abas 55

Que Fofura II - Um livro de pano 32

Que Fofura! 33

Quem é Você? 22

Splish, Splash! 23

Surpresas no Banho 24

Tchibum – Um livro de banho! 25

Um toque de carinho! 34

Vamos tomar banho III ! 26

Veja se Adivinha! 41

Venha para o banho! 27

Zoo Sonoro 44

É bom tomar Banho II 14

É bom tomar Banho! 15

Página 61


	O Livro do Bebê
	Livro do Bebê, O - 25x25 (AZUL)
	Livro do Bebê, O - 25x25 (ROSA)
	Agitos no Banho II
	Amiguinhos - Um livro de banho
	Amiguinhos da Água
	Amiguinhos Do Mar II
	Amiguinhos Luminosos no banho
	Aventuras no banho
	BANHO DIVERTIDO
	Bíblicos de Banho
	Dia a dia do Bebê - Um Livro de Banho
	Diversão no Banho!
	É bom tomar Banho II
	É bom tomar Banho!
	Folia no Banho!
	Livrinho fantoche de banho
	Livrinhos Flutuantes
	Mergulhando no Banho!
	Na hora do banho II
	Primeiras Palavras no Banho II
	Quem é Você?
	Splish, Splash!
	Surpresas no Banho
	Tchibum – Um livro de banho!
	Vamos tomar banho III !
	Venha para o banho!
	Amiguinhos de pano
	Baby Montessori - Contrastes Fofos!
	Bichinhos fofinhos II
	Caudas Fofinhas!
	Que Fofura II - Um livro de pano
	Que Fofura!
	Um toque de carinho!
	Abas de Silicone
	Dê uma Espiadinha! Encontre & Sinta
	Esconde-Esconde animado! Toque & Sinta
	Meu Mundo e Eu - Toque e Sinta
	Na ponta dos dedos
	Primeiros Conceitos - Toque e Sinta
	Veja se Adivinha!
	Fazenda Sonora
	Filhotes Sonoros II
	Zoo Sonoro
	Aprenda sobre tamanhos
	Conte até 5!
	Eu já sou grandinho II!
	Já sei falar!
	Livro-chocalho do Bebê
	Livros compridos
	Primeiro Ano do Bebê
	Primeiros Conceitos - Aprenda com Ábaco
	Primeiros Conceitos - Deslize e Ache
	Primeiros Conceitos - Janelinhas Espertas
	Primeiros Conceitos - Um Livrinho com Abas
	Olá! Eu já estou aqui! Livro do bebê, O
	Escolinha Baby Montessori Meu P. BOX p/Descobrir o Mundo
	Meu primeiro livro de lantejoulas
	Escolinha Baby Montessori
	Luvinha-dedoche

